[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.03.2023 г       № 15
 с.Средний Ургал
Об установлении нормы  предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Среднеургальского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В целях реализации полномочий органа местного самоуправления по решению вопросов принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договору социального найма, руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
 администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Установить учетную норму площади жилого помещения с целью принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях- 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
2. Установить норму  предоставления площади жилого помещения по договору социального найма равной:

-   не менее 18 квадратных метров общей жилой площади – на одного члена семьи из трех и более человек;

-  не менее 42 квадратных метров общей жилой площади – на семью из двух человек;

-   не менее 33 квадратных метров общей жилой площади – для одиноко проживающих граждан.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава сельского поселения                                                                       Н.С.Левина
Приложение
 к постановлению

администрации
 Среднеургальского сельского поселения

                                                                                                                             от 02.03.2023 г. № 15
Состав

жилищной комиссии по решению вопросов граждан нуждающихся в предоставлении жилых помещений из муниципального жилищного фонда Среднеургальского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Председатель  комиссии:

Левина Наталья Сергеевна – глава Среднеургальского   сельского   поселения
Секретарь комиссии:

Васильева Мария Николаевна  –   специалист   муниципальной службы  администрации Среднеургальского  сельского поселения
Члены комиссии :

1. Семичастнова Вера Васильевна –   специалист   муниципальной службы       администрации Среднеургальского  сельского поселения
2.  Окишев Александр Алексеевич    – депутат Совета  депутатов  Среднеургальского

                                                               сельского поселения
3.  Чуева Светлана Васильевна   -     депутат Совета  депутатов  Среднеургальского

                                                               сельского поселения
____________________________________